Gebührenbedarfsberechnung Restabfallentsorgung 2005

I. Ermittlung des Aufwandes

ab 01.06.2005

Gruppierung	Bezeichnung		Pos. der Erläut.	Bemerkung
	Kosten			
1.7230.400000	Personalkosten	60.700,00 €	1.1.	Anlage 1.6.
1.7230.519000	sonst. Unterhaltung des unbew. AV	19.000,00 €	2.1	
1.7230.521010	Arbeitsmittel	100,00 €	2.2.	
1.7230.521020	Reparatur u. Wartung Büromaschinen	100,00 €	2.3.	
1.7230.531000	Mieten / Pachten Liegenschaften	3.754,24 €	2.4.	Anl. 1.3.,1.4.
1.7230.534000	Leasing		2.5.	
53410	Kopiergeräte	200,00 €		
53420	Fahrzeug	200,00 €		
1.7230.551000	Treib- und Schmierstoffe	100,00 €	2.6.	
1.7230.552000	Unterhaltung/Reparatur Fahrzeuge	100,00 €	2.7.	
1.7230.553000	Versicherung, Steuern f. Fahrzeuge	100,00 €	2.8.	
1.7230.562000	Aus-, Fort- u. Weiterbildung	1.000,00 €	2.9.	
1.7230.578000	weitere Verbrauchs- u. Betriebsmittel	200,00 €	2.10.	
1.7230.641000	Versicherungen, allg. Haftpflicht	100,00 €	2.11.	
1.7230.650000	Bürobedarf, Papier	300,00 €	2.12.	
1.7230.650035	Vordrucke	2.000,00 €	2.13.	
1.7230.650045	Druck u. Vervielfältigung	100,00 €	2.14.	
1.7230.651000	Bücher, Zeitschriften	300,00 €	2.15.	
1.7230.652000	Porto,Fernsprechgebühren	400,00 €	2.16.	
1.7230.653000	Öffentliche Bekanntmachungen	1.000,00 €	2.17.	
1.7230.654000	Dienstreisen	200,00 €	2.18.	
1.7230.655000	Gutachten, Sachverständigen	7.500,00 €	2.19.	
1.7230.672000	Erstattung v. Verw u. Betriebsaufw.		2.20	
	Entsorg. mineral. Abfälle ab 01.06.2005	600,00 €		
1.7230.675000	Erstattung v. Verw u. Betriebsaufw.		2.21.	
	Einsammlung u. Transp. miner. Abf.	3.478,20 €		
1.7230.677000	Erstattung v. Verw u. Betriebsaufw.	•	2.22.	
	Ents. ab 01.06.2005	2.134.400,00 €		Anlage 1.8
1.7230.679000	innere Verrechnung		2.23.	C
67910	Verwaltungskostenerstattung Ämter	23.246,56 €		Anlage 1.7.
67920	TUI	3.720,27 €		Anlage 1.5; 1.7
1.7230.680100	Abschreibung für unbew. Anlagevermögen	75.163,46 €	3.1.	Anlage 1.2
1.7220.680200	Abschreibung für bewegl. Anlagevermögen	259,04 €	3.2.	Anlage 1.2.
1.7220.685000	Verzinsung des Anlagekapitals	12.270,39 €	3.3.	Anlage 1.2.
				Ü
	GESAMTKOSTEN	2.350.592,16 €		
davon Verwaltung		124.421,07 €		
davon Anlagevermögen		87.692,89 €		
Endkostenstelle Restabfälle - 1010		2.134.400,00 €		
Endkostenstelle mineralische Abfälle - 1020		4.078,20 €		

II. Gebührenberechnung

Die Gebühren zur Deckung der Kosten werden für die Restabfallentsorgung ab Übernahmeort - Endkostenstelle 1010 und für die Entsorgung der sonstigen Abfälle, die keine Restabfälle im Sinne der Ausschreibung sind (mineralische Abfälle) - Endkostenstelle 1020, ab 01.06.2005 erhoben.

Für die Restabfallentsorgung wurden Mengen von 23.000 t und für die Entsorgung der mineralischen Abfälle 200 t

Entsprechend den Mengenanteilen werden die Kosten der Vorkostenstellen (8010 - Verwaltung; 8020 - Anlagevermögen) aufgeschlüsselt und auf die Endkostenstellen 1010 und 1020 umgelegt.

Damit ergeben sich als Gesamtkosten für die Endkostenstelle 1010 von 2.344.685,39 €

für die Endkostenstelle 1020 von 5.906,77 €

Die Gebühren ergeben sich aus den Kosten der Endkostenstellen bezogen auf die Leistungseinheiten:

Seite 1 01.03.2005

2.344.685,39 €/23.000 t = **101,94 €**t Restablishersensum Restablishersorgung **2005** 5906,77 €/ 200 t = **29,53 €**t Entsorgung mineralische (Altfälle)5

Seite 2 01.03.2005

$\frac{\text{Gebührenbedarfsberechnung Restabfallentsorgung 2005}}{\text{ab } 01.06.2005}$

Seite 3 01.03.2005